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— Pojutrze, t. j. dnia 15 b. m., w Kościele po-Augu- 
stjańskim , odbędzie się Odpust na cześć Śgo J ózefa 
Oblubieńca N. MARJI PANNY, z Wystawieniem Najś: 
SAKRAMENTU i Kazaniami z rana i po południu.

— Przez najwyższy rozkaz z d. 27 Marca (8 Kwie
tnia), członek rady państwa, wojenny jenerał-guber- 
na to r Petersburgski, jenerał-adjntant, jenerał piecho
ty, xiiążę Italijski hrabia Suworów-Rymnikski, zaliczo
ny został do pułku konnej gwardji, z zachowaniem 
dotychczasowych obowiązków i tytułów. Awansowani 
za odznaczającą się służbę, jenerał-lejtnanci: czło
nek kom itetu ranionych jenerał ad ju tan t hrabia R ze
wuski, na jenerała  jazdy, z zachowaniem dotychcza
sowych obowiązków: m inister wojny, jenerał-ad ju tan t 
Milutin, na jenerała  piechoty, z zachowaniem dotych
czasowych obowiązków i ty tułu; z jenerał majorów na 
jenera ł lejtnantów: zostający w orszaku Cesarskim 
hrabia Tol, z zaliczeniem do jazdy armji; z pułkowni
ków na jenerał majorów: fligiel-adjutant Jego Ce
sarskiej Mości Sułtan-Adil Gir ej, z przeznaczeniem 
do orszaku Cesarskiego i zostawania przy Główno lo 
wodzącym wojskami okręgu wojennego W arszawskie
go; fłigiel-adjutanci Jego Cesarskiej Mości: pułku 
gwardji huzarów Jego Cesarskiej Mości, xiążę Łobanow- 
Rostowski; dowódca 2-go pawłogradzkiego pułku hu
zarów  Tatyszczew, dowodzący pułkiem wołyńskim 
gwardji, W/asów, z zatwierdzeniem na aktualnego 
dowódcę tegoż pułku i przeznaczeniem do orszaku 
Cesarskiego; baron Drizen, z przeznaczeniem do o r
szaku  Cesarskiego i zaliczeniem do jazdy armji; do
wodzący pułkiem grodzieńskim huzarów gwardji hra- 
b ia  Ołsufiew, z zatwierdzeniem w charakterze dowód
cy tegoż pułku; członek audytorjatu polowego wojsk 
w Królestwie Polskiem Tuchołka 2, z zachowaniem 
dotychczasowych obowiązków. (D. War.)

— Członek rady wojennej, jenerał piechoty Dan- 
nenberg 1, przy najwyższym reskrypcie, -zaszczycony 
został pierścieniem z portretem  Najjaśniejszego Pa
na, ozdobionym brylantami.  (D. War.)

—  Dyrekcją Ubezpieczeń, — zaw iadam ia, że  G łów na K assa  
O szczędności z K antorem  P om ocniczym  w Gm achu szkolnym  
za  K ościołem  Śgo A l e x a n d r a ,  przy A lei B elw edersk iej p o 
m ieszczonym , w tygodniu  upłynionym  do dnia 26 M arca (7 
K w ietnia) r. b ież. w łączn ie, w ydała  x ią żecze k  now ych 29 na  
które, tud zież na, daw niejsze w 107 w nioskach z łożon o  rs. 
2,328 kop. 7 a. N a żąd an ie zaś 48 uczestn ików  (prócz pro
centu  rs. 11 kop. 93 / t  należnego za  rok b ieżący  od c a łk o 
witych odbiorow ), w yp łaciła  rs. 2,179 kop: 7 i urao- 
**yła x iążeczek  4 3 . P rzeto  u czestn ik ów  17,404, posiada  
k ap ita ł rub. sr. 638 ,243  k. 2 6 '/2. (Dz: W ar:).

on ł~  MaS Ulrat Miasta W arszaw y  zaw iadam ia, że  pobór  
PU ty od psów  za  r. b. 1866, urządzony z o s ta ł na rzecz  K asy  

WJ j nom iczaej> a to po rs. l od sztuk i rocznie; a  z tego po- 
bezru 7 zyw,a strony  in teresow ane, którym  stosow ne aw izacje

p ła tn e  doręczone ju ż  zo sta ły , aby z  u iszczen iem  pom ie-

nionej op ła ty  do K asy M iejskiej posp ieszy li, a to  najdalej 
w przeciągu 14 dni od daty otrzym ania awizacji; po up ływ ie  
którego to  czasu, środki znaglające do zalegających  w op ła 
cie, regulow ane będą. (D. W ar.)

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał-L ejtnan t Ko- 
standa, z Lublina; Tajny Radca, Członek Rady Pań
stwa Łęski, z Niemiec;—wyjechała zaś: Małżonka Dy
rektora Głównego Prezydującego w Kom: Rz: P. i S. 
Koszelew, do Niemiec.

— Jutro , jako w rocznicę śmierci ś.p. Heleny z Pio
trowskich Boguckiej, odbędzie się Nabożeństwo żało
bne w Kościele po-Karmelickim  na Krako: Przedm:, o 
godz: lOteJ z rana; na które, pozostała w głębokim 
sm utku Fam ilja, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

(5,237.)
— Z  Siedlec.—Doszła nas sm utna wiadomość przed 

kilkom a tygodniam i o śmierci ś. p. Emilji z Przygo- 
ckich Igo ślubu Wiliczkin, 2go Świniarskiej. Czcigo
dna ta  kobieta, osierociła męża i czworo nieletnich 
dzieci. Pozostawiła w sm utku Rodziców i Rodzeństwo. 
Przyjaciół i Znajomych, niemniej dotknął cios ze 
śmiercią ś. p. Emilji, gdyż cnotami swemi zjednała sobie 
serca wszystkich, którzy ją  znali. Spokój jej duszy.

— Wczoraj w Kościele Parafjalnym  PANNY MA- 
RJI, o godzinie 6ej wieczorem, odbył się obrzęd za
ślubin Pana M ateusza Ostaszewskiego Jeometry, z P an
ną Felixą Dudrewiczówną, córką tutejszego D oktora 
Medycyny. Błogosławił przy stosownej przemowie ro 
dzony b ra t P anny młodej JX., Ignacy Dudrewicz.

— Wczoraj w trzecim odczycie o Anatomji i Fizjolo- 
gji, przez D ra I)obrzyckiego, w Resursie Obywatelskiej 
mianym, Szanowny Prelegent po ogólnem streszcze
niu wszystkich części anatomicznych, należących do 
kanału  pokarmowego i po ogólnych pojęciach o traw ie
niu rozlicznych pokarmów, po określeniu resorbcji 
pokarmów i ich wprowadzenia w obieg krwi, p rzy
stąp ił do opisania szczegółowego wszystkich części 
kanału  pokarmowego (jamy ustnej, przełyku, żołąd
ka, kiszki 12sto-calowej, je lita  czczego biodrowego, 
kiszki ślepej, kiszek grubych, mianowicie kiszki wstę
pującej, poprzecznej zstępującej, zagiętej i prostej), 
tudzież opisania błony śluzowej, cały teu kanał po
krywającej i znajdujących się w niej gruczołów (toreb- 
kowatych, gronkowatych, śluzowych, trawieńcowych 
Brumra, Lieberkuhna, Peyera, samotnych) i jej ró 
żnych utworów, (zastawek oddźwierniczej, Bauchina 
kosmków kiszkowych), następnie rozebrał znaczenie 
sekrecji przez te gruczoły wydzielanych i objaśnił 
budowę i przeznaczenie gruczołów ślinnych, tak zwa
nej trzuszczki i wątroby. Mówił o rozmaitych po k ar
mach i ich pięciu głównych gruppach, jako to: 1) pokar
my białkowate; 2) wodany węgla; 3) tłuszcze; 4) sole 
mineralne; 5) przyprawy (substancje drażniące chemi
cznie i mechanicznie), wykazał jak ie  zmiany w nich



zachodzą podczas traw ienia przez mieszanie się z nie
m i wydzielin powyżej wyliczonych gruczołów', dalej 
objaśnił mechanizm trawieuia, żucie, rozwój zębów, 
połykanie, naślinianie, picie, posuwanie się pokarmów 
w przełyku i ich ruchy w żołądku i kiszkach (t. j. 
chimifikacją i chilifikacją), dalej mówił o wessaniu 
płynów otrzymanych przez strawienie pokarmów, któ
re  tylko w formie płynnej mogą być zaasymilowane, 
wykazał wessanie przez naczynia kapilarne, naczy
nia mleczowe, gruczoły kreskowe, zbiornik Pequet'a 
i  przewód piersiowy, wykazał połączenie się naczyń 
mlecznych na uformowanie płynu odżywczego, sk ła
dającego się z komórek gruczołowych; następnie wy
kazał wprowadzenie w obieg krwiowych części po
rywczych. Objaśnił budowę gruczołów piersiowych 
i formowanie się mleka; zakończył opisaniem meto
dy leczenia otyłości, polegającej na tern, że wszystkie 
substancje mączne, cukrowe, tłuszcze, leczącemu się 
odejmują, a tylko zmuszonym jest używać przecięcio- 
wo 1 y2 funta mięsa wołowego i do tego z 10 łutów 
grzanek; za napój herbatę bez cukru. Tym sposo
bem leczony W. Banting, w przeciągu 38 tygodni, po
zbył się 35 funtów tłuszczu i ubyło mu w obwodzie 
przeszło V2 łokcia. Przedtem  zaś był tak  otyły, iż 
m ógł tylko tyłem ze schodów schodzić; sam nie mógł 
sobie bótów włożyć, a gdy chciał swoje nogi obejrzeć, 
m usiał używać zwierciadła; przytem i ogłuchł, a nie 
chcąc się na śmiech wystawić, mało z domu wychodził, 
zaprzestawszy koleją żelazną i powozem jeździć. — 
Całą. rzecz o trawieniu objaśnił experymentem wyka
zującym trawienie włókńika, mięsa w naturalnym  
cielęcym soku żołądkowym i okazał mnóstwo prepara
tów naturalnych D ra Auzaux, tudzież rzecz całą wy- 
tłóm aczył na tablicach w liczbie 16, które tak  budowę 
mikroskopową jak  i budowę anatomiczną ważniejszych 
organów przedstawiały.

-  Marzec r. b. był niepogodny, dżdżysty lecz cie
pły. Średnia tem peratura  całego miesiąca wynosi cie
p ła  1,3 stopni R. o 0,8 stopni R. wyższa jak  w nor
malnym stanie (c. 0,7 stop: R.). Największe ciepło 
dochodziło c. 9,0 stop: R. dnia 25go; największe zi
mno — 5.5 stop: R. dnia 24go, największa dzienna 
zm iana tem peratury  7,3 stop: R. przypadła z dnia 14 
na  15ty. Barom etr utrzymywał się niżko. Ilość wo
dy spadłej z deszczu co do wysokości wynosi: 16,9 
lin: par:, ze śniegu: 14,5 lin: par:, razem wody z desz
czu i śniegu: 31,4 lin: par: o 11,6 lin: par: większa jak 
zwykle. Deszcze padały obficie. W całym "miesiącu 
n ie było ani jednego dnia zupełnie pogodnego; dni 
n a  pół pogodnych 5; pochmurnych 26; deszczu 10, 
śniegu 5, mgły 6, wiatrów mocnych 2, w iatr panują
cy, południowo-wschodni. Średnia wysokość wody na 
rzece Wiśle pod W arszawą stóp 5 cali 11,8, wysokość 
wody największa dochodziła dnia 28 i 29 stóp 7 cali

polskiejnieJSZa <ln' a 4g0’ s t° p 4 ca,i 4 noweJ m iary
— Dnia 15 b. m. przypada zaćmienie słońca cząst

kowe (8 cali), widzialne na Oceanie Południowym, 
i  w południowych stronach Australji. W tymże dniu 
je s t  także poiównanie czasu prawdziwego, jak i kom 
pasy słoneczne pokazują, z czasem średnim zegaro-
wyni, i dla tf*go w tym dniu można zegarki regulować 
podług kompasu bez żadnej poprawki.

Pojutrze, o godzinie 8ej m. 27 z rana, przypada
now Xiężyea.

— YVczoraj w napełnionej sali teatru  Warszaw
skiego Towarzystwa Dobroczynności, dane było wido
wisko na dochód ubogjcb, przez amatorów, których na
zwiska wczoraj w Kurjerze Warszawskim podaliśmy. 
1 rzyjmowano ich z najźywszsm zadowoleniem, nie 
szczędząc oklasków i wywoływąp. Komedja, Stary J e 
gomość11, odegrana przez P. Żółkowskiego, P. Ostrow
ską  i P. Piaseckiego, oddaną była wybornie. Zręczny 
ten utwór, kto wie czy nawet lepiej się nie wydawał 
w mniejszej salce, jak  na scenie Rozmaitości. Żół
kowski Starego Jegomości tak  może g ra ł jak  nigdy 
Ilucznem i też był przyjmowany oklaskami. Sprzeda
żą programmow zajęła się Pani Bogk, Opiekunka To
warzystwa, w asjstencji Panny Heleny Wit/cowskiei 
przez co znacznie powiększył się fundusz ubogich na 
których korzyść widowisko to danem było. W przyszły 
Czwartek, t. j. dnia 19 b. m. i r., jeszcze raz w całko
witym składzie, jak  widowisko wczorajsze, reprezen
tacja powtórzoną zostanie.

—  Płochy  dnia 8 Kwietnia Panie Redakto
rze!  w dniu trzecim Świąt Wielkanocnych m iłą nam 
zrobiono niespodziankę; przybyli tu Panowie Kwieciń
ski i Dobrowolski, uczniowie Szkoły Dramatycznej 
Warszawskiej, przedstawili się w dniu tym w dwóch 
kom edjach: l-o  „Odludki i Poeta11, 2-o „Ulicznik 
W arszawski1*; pierwszy w roli Edwina Poety, drugi 
w roli Rzemyczka, term inatora. Obydwaj wywią
zali ja k  najlepiej; przyjemnie było widzieć mieszkań- 
com Płocka młodzieńczy zapał i widoczne zamiłowa- 
nie do sceny, w grz6 ich poznać można było od razu 
zrozumienie rzeczy i obiecujący w przyszłości talent, 
widocznem jes t jak gruntowne odebrali zasady nauki 
dramatycznej, co zawdzięczać należy Nauczycielowi 
tej szkoły. Życzemy przeto Panom Kwiecińskiemu 
i Dobrowolskiemu, aby nie ustawali w dobrych chę
ciach do pracy na tej drodze, a niezaprzeczenie sta 
ną się użytecznymi. &

— Piszą nam z Kalisza, źe w końcu bieżącego 
miesiąca, urządza się tam tea tr am atorski, na korzyść 
miejscowego szpitala. Odegrane być mają: „Dam y 
i Iluzary ,11 „N ikt mnie nie zna“ i „Pożar w k laszto
rze.“

— Wkrótce pomyśleć trzeba będzie o oswobodze
niu drzew owocowych z gąsienic, kwiat i zarody owo
cowe niszczących. Opowiadał nam jeden z tutejszych 
amatorów sadownictwa, iż w celu wyniszczenia tych 
szkodliwych żyjątek, używa wapna niegaszonego na 
drobny proszek utartego. Dla ułatw ienia sobie posy
pywania gałęzi, kazał zrobić u blacharza rodzaj pu
szki ostrokręgowej, której węższe dno opatrzone je s t 
sitkiem. Taką puszką, na tyce osadzoną, łatwo je s t 
posypywać drzewa nawet średniej wysokości, a tem 
bardziej drzewka karłowate, jak ie  coraz więcej u nas 
są hodowane. Posypywanie to uskuteczniać najle
piej rano po rosie albo po małym deszczu. Przyrząd 
to niekosztowny, a zachód obfitością owocu sowicie się 
nagrodzi.

— Od dni parę sprzedaż wrody sodowej w ogrodzie Sa
skim w altanie, przy głównej ajei stojącej, już  rozpo
czętą została.

— Wczoraj o godz. w pół do l le j  rano, przez Aleę



Jerozolimską, przewożono lokomotywę „Vignoles“ na
zwę noszącą, a dla kolei żelaznej Warszawsko-Tere- 
spolskiej przeznaczoną Pierwszą tę lokomotywę, dla 
której tender poprzednio przewieziono, ciągnęło 20 
koni. Mnóstwo osób przypatrywało się temu widowi
sku. Około lej z południa mimo siły takiej, lokomo
tywa dopiero znajdowała się na Krak: Przedmieściu, 
wprost placu Saskiego.

— Fijolki i inne kwiaty pachnące, całemi zagona
mi prześlicznie kwitną w ogrodzie braci Hozer.

— Dr W Anns, powrócił z zagranicy do War
szawy.

— Dr Franciszek Winnicki, przeniósł swoje mie
szkanie pod Nr 1223 (1093) przy ulicy Twardej, gdzie 
nowo została otworzoną Apteka. Przyjmuje od godzi
ny 3ciej do 5tej po południu; chorym biednym udzie
la pomoc lekarską bezpłatnie. (5,186.)

— Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić szanowną 
Publiczność, iż po dwu tygodniowej przerwie, z po
wodu pożaru wynikłego w piekarni mojej, a teraz wy- 
restaurowanęj należycie, dostarczać będę pieczywo 
jak dawniej. Przeto spodziewam się, iż szanowna Pu
bliczność jak poprzednio tak i nadal, swemi względa
mi zaszczycać mnie będzie.— J. Artzt. (5,175.)

Wiadomości Zagraniczne.
AUSTRJA. Wiedeń, 9 Kwietnia. — W tutejszych 

sterach politycznych i militarnych panuje przekona
nie, że pierwsze starcie z Prusami, gdyby pzzyszło 
do kroków nieprzyjacielskich,miałoby miejsce w Hol
sztynie. W Wiedniu przypuszczają, że Prusy, pod 
pozorem przesyłania wojska do Szlezwigu, obsadziły
by Holsztyę, tak, iz Austrja musiałaby zacząć dzia
łać zaczepnie, już to przeciw wojskom Pruskim w Hol
sztynie, już, co jest prawdopodobniejsze, przez zaję
cie Szlązka.—Aresztowany w Pradze Hrabia Wal- 
dersee, został z wyższego rozkazu wypuszczony z are
sztu, kazano mu jednak bezzwłocznie opuścić Pań
stwo Austrj ackie. —Woj ua przeciwko Prusom uważa
na jest za najpopularniejszą jaką kiedykolwiek pro
wadziła Austrja.— Administrator Komitatu Presburg- 
skiego Hr. Paweł Palffy zmarł.—Z Pesztu donoszą, 
że Komisja Izby Deputowanych do spraw wspólnych, 
postanowiła odroczyć narady urzędowe, aż do czasu 
skompletowania się przez przyłączenie członków wy
branych przez Deputowanych Siedmiogrodzkich. Ko
misja dwunastu Członków mianowana przed niejakim 
czasem dla uchwalenia programmu rozmaitych Ko
misji specjalnych przez Izbę wyznaczyć się mających, 
proponuje utworzenie ośmiu Komisji, które się zaj
mą: kwestją narodowości w Siedmiogrodzie, regula
minem Izby, municypalnościami, wyznaniami, eko- 
nornją polityczną i zakładami publicznemi. Każda 
2 tych Komisji ma mieć na widoku systemat Rządu 
z Ministerstwem odpowiedzialnem. (Schl. Ztg.)

FRANCJA. Kary i, 7 Kwietnia. — Monitor w swej 
części nieurzędowej, donosi o odbytym wczoraj przez 
Cesarza przeglądzie wojska na placu Saint-James, 
w lasku Bulońskim. Cesarz przybył o godzinie 3-ej 
*  towarzystwie Cesarzewicza i Xięcia Następcy Duń- 
^kiego; przyjmowany zaś był przez Marszałków Can- 
jobcrt i Rćgnault de Saint-Jean d’Angely. W szta
bie Cesarskim zauważano Jenerałów Neya, Fleury

i Roliin, oraz ńdjutanta Xięcia Duńskiego, Jenerała 
Kaufmana. Cesarz mając po prawej stronie Następcę 
Duńskiego a po lewej Cesarzewicza, przejechał naj
pierw wszystkie linje, a następnie stanął w środku, 
gdzie przybyła także i Cesarzowa. Tu odbyło się roz
danie nagród, poazem nastąpiła defilada.—Wiadomo, 
iż w Paryżu utworzyło się stowarzyszenie celem do
konania nowego przekładu Biblji. Kwestja ta dotych
czas naukowa,zaczyna nabierać znaczenia polityczne
go, gdyż duchowieństwo występuje przeciw temu 
przedsięwzięciu. Monde ogłasza już list Mgra Bonald, 
Arcybiskupa Ljońskiego, w którym Prałat ów oświad
cza, że tylko sam Kościół posiada powagę objaśnia
nia i tłomaczenia Biblji, i że nowy przekład naprzód 
już umieść^on na indeksie. —Monitor ogłasza raport 
Ministra Rolnictwa do Cesarza, w przedmiocie na
gród dla osób, które podczas trwania epidemji chole
rycznej odznaczały się szczególniejszem poświęce
niem.—Ciągle głoszą, że stanowisko P. Lavalette 
jako Ministra Spraw Wewnętrznych jest zachwiane 
i wymieniają jako jego następcę P. Chevreau, Prefek
ta Ljonu. (Ind. Belge).

HISZPANJA.—Nadeszłe do Madrytu świeżó wiado
mości z Oceanu Spokojnego, przedstawiają walkę sto
czoną na kanale Chiloe jako korzystną dla eskadry 
Hiszpańskiej, a zatem sprzecznie z poprzedniemi do
niesieniami. Eskadra sprzymierzonych miała nadzwy
czajnie ucierpieć skutkiem ataku obu okrętów Hisz
pańskich, a Kontradmirał Mendez-Nunez postano
wił wysłać tam nową dywizję floty, składającą się 
z fregat pancernych Numancia i Almanza, oraz fregat 
parowych Blanca i Resolution, dla zniszczenia floty 
nieprzyjacielskiej. Zrobić tu jednakże musimy uwagę, 
że powyższe wiadomości pochodzą ze źródeł Hisz
pańskich.— Epoca wylicza Rzeczypospolite Amerykań
skie, które się skoalizowały przeciw Iliszpanji. Śą to: 
Peru, Chili, Boliwija, Equador, Venezuela i Nowa 
Grenada.— Wylewy rzek pozrządzały w Hiszpanji 
ogromne szkody. (Nordd. Allg. Z.)

WEOCHY. —Komisje Parlamentu Włoskiego p ra
cują nader gorliwie, a Izby po rozpoczęciu na nowo 
swych posiedzeń będą miały dość zajęeia. Wniosko
wać to można z samego wyliczenia projektów do 
praw, w przedmiocie których przygotowywane są 
sprawozdania.—Ostateczny termin skończenia tune
lu przez górę Cenis, naznaczony jest na dzień 1 Paź
dziernika 1871 r .—W Neapolu miały miejsce liczne 
aresztowania, wywołane knowaniami Burbonistów, 
klerykalnych, a nawet podobno i Mazzinistów.— 
W tych dniach doręczono Papieżowi za pośrednictwem 
bankiera Terragna, w imieniu katolików 400,000 
skudów, jako dar Wielkanocny Świętopietrza. (In.B)

Ostatnie Wiadomości.
Dzienniki donoszą, iż Król Wiktor Emanuel miał 

w Medjolanie mowę, która wprawdzie nie była wo
jowniczą, ale która otwiera pole nadziejom co 
do miasta Wenecji. — Xiąźę Napoleon przybył do 
Neapolu 9go.—Uniwersytet Neapoiitański został zam
knięty z powodu demonstracji studentów medycyny 
przeciw nowemu regulaminowi Uniwersyteckiemu.— 
Wniesiony przez Prusy projekt reformy Związku, dał 
nowy żywioł do sporów izawikłań wkwestji Niemiec-



kiej, a raczej Austrjacko-Pruskiej. — Wieść jakoby 
Prusy przed podaniem tego wniosku porozumiały się 
z Bawarją, jest bezzasadna. — Z Wiednia lig o  piszą, 
źe zapowiedziana odpowiedź Pruska odmawia rozbro
jenia.—Eząd Francuzki nie pochwala reformy Związ
ku.— Rząd Bawarski zamierza zakazać wyprowadza
nia koni za granicę Zollvereinu.—- Proc: Coresp: twier
dzi, że Prusy mają żądać odAustrji zadość-uczynienia 
za niewłaściwe postąpienie z Hr: Waldersee. (S.-Z.)

Depesze Telegraficzne.
Berlin, 12 Kwietnia, w nocy. Małżonka następcy 

tronu, powiła córkę.
Wiedeń, 12 Kwietnia. Dzienniki poranne powstają 

przeciwko projektowi reformy Związku. — Półurzędo- 
wy dziennik „Debatte11 mówi: Austrja łącznie z Bawa
rją, mają zagaić kwestję reformy Związku, która czy 
wspólnie z Prusami czy bez nich, rozwiązaną być musi.

Drezno, 12 Kwietnia. Odpowiedź Saxonji z d. 6b.m. 
na depeszę Pruską z d. 24 Marca, zwraca Prusy na 
drogę Związkową i zbija powody reformy Związku.

Wiesbaden, 12 Kwietnia. Deputowani postępowi, żą
dają zwołania Izby Deputowanych dla roztrząśnienia 
kwestji Parlamentu Niemieckiego.

Londyn, 12Kwiet:. Kurs konsolidów po zamknięciu 
giełdy 86 %.  _______________

Motyl i  Gąsiennica 
Bajeczka.

Pstry motyl podlatując szydził z gąsiennicy:
„Ach! co ty za szkaradna! jak pełzasz nikczemnie!11 
A ona:*„głupiś, jako wszyscy niewdzięcznicy. 
„Rozumiesz że nikt nie wić, żeś się wylągł ze mnie“.

Rozmowy tej podsłuchał Ekonom w kubraku,
I westchnął: „ach! ten motyl—to mój syn wefraku11.

Przyjechali do Warszawy:
Antoszewski F e lix  Ob: z K utna n r 625: Dobiecki N apo

leon Ob: z Ossy; Podczaski Ignacy Ob: z T arczyna; L ask i 
H enryk Ob: z L asek .

'Wyjechali: B rom irski W ład: Ob: do Łazów; B rzo
zowski Teofil R ejen t do K urnocina; Celiński Ludw ik Ob: do 
Rawy; K iciński T adeusz Ob: do Radzanow a; O strow ski Ro
b e rt Ob: do Czajki.

Przyjechali z Zagranicy: Czapski Iłip o lit Ob: 
z  Poznania  n r  634; Grocholski F ran : R ządca dóbr z Pozna
n ia  n r 946; H r: O stroróg T eodozja Ob: z M arsylji n r  534.

W yjechali Zagranicę: Paszkow ski F ran : Ob: do 
K rakow a; R u tch  Kaz: Ob: do Poznania; W egner Czesław 
N auczyciel do Poznania-

Karety, Omnibusy i Poczty Wozowe.
C o d z i e n n i e :

Omnibusy: do R adom ia o godz: loej rano; do L u b li
n a  o 6ej po południu; do Sochaczewa o 6%  po połud:; do 
B rześcia L it: o 7ej po p o łu d n iu .— Harety: do LAblina 
o le j  po połud:; doSuw ałk  o 2ej po połud:; do R adom ia o 6 '/ , 
po południu. — W  Poniedziałki, Środy, C zw artki i Soboty. 
W ózkow a do P iaseczna o godz: I2ej w południe; w P o n ie 

działk i i C zw artki K a re tk i o godz: 6ej wieczorem.
PAKOPŁYWY OSOBOWE:

m iędzy Warszawg i Płockiem, odpły
wać będą,: a) Z Warszawy codziennie (wy
jąw szy Niedzielę) ogodz: 8 rano. b) Z Płocha  

codziennie (wyjąwszy Poniedziałek) o godz: 5 ran o .— Sprze
daż Biletów na  jaz d ę  paropływ am i, uskuteczniać się będzie 
n a  p rzystaniach  na  godzinę przed objazdem  paropływ u. P a 
kunk i zaś p asaże rsk ie  większych rozm iarów , w przeddzień 
odjazdu przyjm owane będą, na  E m barkaderach  Żeglugi P a 
rowej. (4371).

452  -

^ jj jp D n ia  10 b. m., m iędzy godziną 11 a 12, zginęła

Suczka, z rasy Pinczerów,
koloru haw ana z białem , koniec m ordki, szyja

1 wszystkie łap k i b ia łe .—Ł askaw y znalazca raczy oddać za 
nagrodą rs. 3, do domu D o k to ra  Darew skiego, w prost K o
ścioła Sgo K rzyża; w przeciwnym  ra z ie , praw nie poszuki
wać będę. (5236.)

S k Ł A I )  H U R T O W Y  i  C Z Ą S T K O W Y  
' " T Ł /W  ■  I V ,

przy  ulicy Sto-Krzyzkiej  /Vr 1331, wprost Szkolnej. 
Poleca się wszelkiemi doboram i W i n .  P o r t e r  i  P i w o  
A n g i e l s k i e ,  A r n k i ,  l . i k n o r y  z a g r a n i c z n e  
O l i w y ,  S n r i l y n k l  i t . » l . — jf  S P R I Y C 3 E K .  (775)

O R O Ż I) Ż E
prasow ane św ieże zagraniczne, w dwóch gatunkach, codzień 
nadchodzą do H andlu W in i K orzeni A n t :  S t ę p k o w 
s k i e g o ,  i te  po nader przystępnej cenie sprzedają  się, to
je s t  funt po Iiop: 20 , i H am burgskie fun t po Kop: ao.__
PP . C ukiernikom  i P iekarzom , oraz biorącym  w większej 
pa rtji, lub zam awiającym  ak u ratn ie , pewną ilość, odstępuje 
się ra b a t. (4479).

O S T R Y I 3 I  O s t e n d z k i e  i  H o l s z t y ń 
s k i e  z F lensburga, codzień św ieże, nadchodzą 
do H andlu W in i D elikatesów  A .  S t ę p k o w 
s k i e g o . —T enże H andel o trzym ał R I K L O I -  

<31 wędzone. (17,448).

TK.1I11 U lłiL U l
Dziś, Faust. (P rz e z  A r ty s tó w  W ło s k ic h . A b o n a m e n t  

lit:  C Nr 23).— J u t r o ,  Koncert wojskowy.
TEATR ROZMAITOŚCI.

D z iś , Dzieje serca.— J u t r o ,  Pierwej Mama.— Pożar 
w Klasztorze. — Nikt mnie nie zna.

C e n y  T o r g o w e  H a r a z a w a k l r . — D nia 12 b. m. 
p łacono : Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 25 do rs. 7 kop. 80; 
ży ta  od rs. 4 k. 80 do rs. 4 k. 87 •/,; owsa od rs. 2 k. 40 do rs.
2 kop. 55; gryki od rs. 4 k. 20 do rs. 4 k. 80; kartofli od rs. 1 
k. 65 do rs. 1 k. 80, .

O k o w i t y  próby 10, płacono dnia lOgo b. m., za wiadro od 
rs. 2 k. 75%  do rs. 2 kop. 91; za garniec od rs. — kop. 90 
do rs. — kop. 95.

K n n  < 3 łe ł« ly  W a r s z a w s k i e j . —D nia 13 K w ietnia 
r. b . : za obligi skarbow e loo rs. oprócz kuponu, żąd a ją  rs. 84 
kop. 25, dają rs. — kop. — ; za L isty  zastaw ne 3go okresu  
oprócz kup: za 100 rs , Iszej serji, żąda ją  rs. 81 k. 75, da ją  
rs. — k. —; Ilgiej serji, żądają rs. 8 j k. 25, dają  rs. — k. — ; 
za  L isty  likw idacyjne za rs. 100, żądają  rs. 65 k. 50, dają  rs. 
— k . — ; za nową Rossyjską pożyczkę prem iow ą z roku  
1865 (oprócz kup:) oryg:, za rs. 100, żądają rs 109 k. 66, 
da ją  rs. 109 k. 33; z r. 1866, żąd a ją  rs. 105 k. 67, dają rs. 105 
k. 33 ; M etafiiki Lutow e żądają  rs. — kop. —, dają rs. 
100 kopiejek —; M etaliki Sierpniowe — żądają  rs. — ko
piejek —, dają rs. 100 kop. 33; za B ilety  B anku Cesarstw a, 
oprócz kuponu, żądają  rs. 91 k. —, da ją  rs. 90 kop. 50; 
za Akcje drogi żelaznej W arszawsko-Bydg: po rubli sr: 
100 , żądają  rs. 66 k. 25, dają rs. — k. — ; za akcje Drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają rs. — k .— , dają rs. 71 k . —; 
za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: Dróg żelaznych żądają  rs. — 
k. —, dają  rs. 124 k. 50; za akcje kolei żelaznej .W arszaw sko- 
Terespolskiej, żądają rubli sr. 95 kop. —, dają rs. 94 kop. 50; 
za Obligacje cząstkow e z r. 1835 p o z łp . soo, dają rs. 105 k. 50; 
z a  certyfikaty  B anku na  oblig: cząst: lit: A. po Zip. soo  d a 
ją  rs. 52 k. 75; lit: B. po Złp. 200 bez kuponu, dają  rs. 27 k. 
50 (z kuponam i da ją  rubli srebnych 35 kop. —); za  dowody 
Kommis: Centr: Likwid: za rs. 100, dają  rs. 46 kop: — ; 
za  Pożyczkę Ros: 5 tą z r. 1854 oprócz kuponu, żąd a ją  rs. 
85 kop. 25, dają  rs. — kop. —; za  oblig: Głów: Tow: Ros: 
dróg żelaz: po fran: 2,000, żądają  rs . —, dają rs. 93 k. 50. 
Z a Akcje Fabryczno-Ł odzkie żąda ją  rs. 101 k. — , dają rs. 
100 kop. 66. P ó ł im perjały rossyjskie płacono rs. 6 kop. 53. 
D ukaty  hol. nowe płacono rs. 3 kop. 80 . — W arto ść  ku p o 
nu  bieżącego od L istów  zastaw nych, od rs. lo o  k . i 2 3 '/ 3;od  
L istów  likw idacąyjuyc od rs. 100 , kop. 147% .

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KM.1ERA WARSZAWSKIEGO Nr 83.
Piątek. — Dnia 13no K w ietnia. ~  Rok. 1 8 6 6 ______________ ^

W i a d o n i o ^ t  X i ę j t » r » k i e -
-  Miesiąc Niepokalanego Serca M A R J I ,w Kościo

łach Warszawskich do rozmyślania i modłów przez 
Mai używany, do nabycia w xięgarm ach: Celsu Lew* 
ekiego Gebethnera i innych, lub u Wydawcy J \ .  Ulane- 
ckieao przy ulicy Wiejskiej w pałacu Zam ojskich. 
Cena kop: 20; do pięćdziesiąt exemplarzy, dodaje się 
dwadzieścia pięć b ezp ła tn ie .-T am że do nabycia: Ko-

«■ ronka Loretańska, kop: 5;
z wizerunkiem Rafaela; ,Dzieje Domku M A TAJ UUZŁJ,

, kop:60; Niepokalana DZIEWICA  (Nicolas kop: 60; 
Miesiąc Aniołów , kop: 3 0 \ Miesiąc Czerwiec ( j» . ,  e 
ea P TF/TISA). kop: 30; W iązanka miłości, kop. 60, 
t l ł a S e  N ajsł: Serca p 9J E tU 8 A kojuKO._____

Gwiazdka, czyli Kolenda na r. 1866.
Rozdawnictwo premji połączonych z tem wydawnictwem, ma 
sio odbyć dnia 30 b. m. i r. Do końca więc b. m., można 

'Jeszcze prenumerować na Gwiazdką z prawem m ^ a  udzia-
A ,  w tem rozdawnictwie.—W a r B t t j ^ j ^ d .^ K ^ tm a ^ i866 r.

W v s z ł v  N a k ł a d e m  K s i ę g a r n i
A .  M W O W I Ł O W S I Ł I E & O :

+ i ,  \ O W O H O l / . \ l k  A d r e « » o w  i O g t o s s e n  
* ' Ma  r o k  1K 66 , znacznie w tym roku ndokładmony, ce-

n ł  ^ t o  n o b v t u  Artystów W łoskich w W arsza
wie w raTzTortretem  T r e b e l l i  B e t t i n i  -  H e m i n t
a e e n e e  z opery F a u s t a ,  ułożone na fortepjan przez 
Józefa  Sosnkowskiego, cena kop^_5D.j____________________

d o n i e s i e n i a .

W dniu 5 (17) Kwietnia 1866 r. o godzinie 10 ra
no, sprzedaną zostanie w Wydziale I Trybunału 

i Cywilnego, przy placu Krasińskich pod Nrem 549, 
•NIERUCHOMOŚĆ Numer ‘2458, przy ulicy Nowoli

pie położona, mająca 35733/ 4 łokci kwadratowych gruntu 
rozległości, składająca się z czterech oficyn, o parterze i 
jednem piętrze, wszystko raasiv murowane, oraz innych za
budowań gospodarskich i mieszkalnych. Licytacja zacznie 
się od summy rs. 14,240 kop: 9% Vadjum do licytacji rs. 
1500. Bliższe objaśnienia powzięte być mogą w Kancellarji 
Trybunału w Wydziale I ,  oraz u Karola Thiem e, Obrońcy 
przy Senacie pod Nrem 47iB , mieszkającego. — H a r a l  
T hiem e, Mecenas. (D. W.)

yj jwwataiL. Kilkoletnie llrzn i ka o woeowe szcze-g 
“■ ff i lf i r f in lr  P 'one' i ako to: jgruszki, Jabłonki i g
w* wiśnie, tudzież dziczki, są do sprze-yg
g  j ania. Bliższa wiadomość w Xięgarni S.jH
*8 Orgelbranda przy ulicy Bednarskiej, dom własny. Tam-jg 
•* że sąróżne lokale do najęcia od Śgo J a n a r .b  S
«  (5210).
S.W A V .’ W A S'.’.V W .W W .V A W .V

Wieś, Władysław Pul,
do sprzedania, w Powiecie i Okręgu Olkuskim, Gubernji 
Radomskiej, w ogóle gruntu z lasem morgów 251 prętów  
2 4 5 , z tego odchodzi na las morgów 33 prętów 38. Ziemia 
jes t glinka, więcej pszenna jak  żytnia; zabudowania dwor
skie, Dwór murowany z cegły w dobrym stanie, Wołownia 
i Krowiaruia jes t murowana, Owczarnia, Stajnia, Wozownia 
i Stodoły dwie nowe, nowy pobudynek na pomieszczenie 6 
czeladzi, przy Dworze Ogród fruktowy; z propinacji rs. 100, 
podatków rs. 100, Towarzystwa rs. 3,300; cena jednej włó
ki rs. i 5 0 0 . —Wiadomość na miejscu, lub w Kantorze P. Pu
ławskiego naprzeciw Poczty; oraz jest KANDYDAT na Rząd
cę Domu, Rządcę Dóbr, Kassjera lub Rachmistrza. (5184.)

— Komora Celna Alexandrowo  niniejszem ogłasza, tiJW L
iż w dniu 11 (23) Kwietnia r. b., sprzedawane będą f
w K o m o rze  tutejszej przez publiczną licytację, towary żurawiej,
skonfiskowane, oszacowane razem na rs. 500, a mia- 
nowicie: jedwabne, w ełn ian e , bawełniane, lniane, oraz 
inDe drobne towary.— P. o. Dyrektora Komory, P a 
włowic z. — P. o. Sekretarza, A. Cichowicz (D W .)

V

Mamka, Niemka,
|  ze świeżym i młodym pokarmem, szatyna, znaj- 
■  duje się u Akuszerki Szulijowskiej, przy ulicy 
pod Nrem 1618 lit: O. (5190.)

K U C H A R Z ,

— Zopozew Edyhtalny. Żona Jana Łapczyńskiego , 
z e g a r m is tr z a  z Scharlej, z powodu, że m ałżonek jej 
w r 1861 z ło ś liw ie  ją opuścił, wniosła przeciw m e
mu skargę o rozwód. Wzywa się przeto niniejszem  
Pana Jana Ł a p c z y w e g o ,  ażeby przed, a najpóźniej 
na dzień  Hmy C zefdtcaJ866 r., o godzinie 11 ’/a przed
południem , jako w dzień naznaczonego terminu, sta
w ił się do’ gmachu tutejszego Sądu Powiatowego, do 
Izbv Sądowej Nr.o 6. przed Sędzią Powiatowym Dr 
Ganiałem, albo też, żetty wskazał miejsce swego poby
tu: w przeciwnym bowiem lazie, małżeństwo to będzie 
uznane za nieważne, » 00 osądzony za winnego. 
W Bytomiu, dnia l7 g o  Lutego 1866 r., Królewski 
Sąd Powiatowy, Wydział j -~ ~ Al<WOtfg^ ‘ (D. W.)

Na róg ulicy Piwnej pod Ner 2 9 , przeciw Zam- 
ku, przeniesiony został B an lor Stręczeń 

m i e s z k a ń ,  który zawiadamia, iz przyjmuje do zapisów, 
za bardzo mała opłatą wszelkie Lokale do wynajęcia, oraz 
wszelkie przedmioty używane do sprzedania, jako to : Me
bli, Powozów, Fortepjanów i t. p.; zatem inne osoby chcą
ce mieć wiadomość o lokalach do wynajęcia, lub o kupnie 
tanio rozmaitych przedmiotów, za lnułym także wynagro
dzeniem mogą się informować.—Rozb’Cki 1  s k a .

posiadający we wszystkich częściach wybornie 
swą sztukę kucharską, a niebędący w W arsza

wie od Tiół roku, obecnie powróciwszy, poszukuje obowiąz
k u —Jeśliby kto z JW W . Panów, życzył przyjąć takowego, 
raczy zostawić adres w D rukarni K urjera Warszawskiego.

(5193.)
W  Gubernję Augustowską, potrzebny jes t

Nadleśny, z kaucją, rs. 1,500,
do przestrzeni lasu włók 250. — Wiadomość w Hotelu Sa
skim pod Nrem 87, do godziny 9ej rano, lub u W łaścicie
la domu Ner 2325 przy ulicy Pawiej, w każdym czasie.

(5188.)
Znany o*i lat dwudziesto pięciu

P Ł Y N
wygubiający aa zawsze nagniotki bez użycia ostrych narzę
dzi0 jakoteż wszelkiego rodzaju odziębienia, je s t do naby- 
cia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości P Nake, przy u li
cy Krakowskie Przedmieście, dom Wizytkowski, obok S kle
pu Broni P. Bekera, wprost Saskiego Placu. (1259)

KAWIORU
świeżego i prasowanego 
Ńl.FBKl H ollen
pół i ćwierć baryłkach, 
Delikatesów. Ant: Stęp

ostatni T ransport, oraz 
tlerskicli, w całych, 
nadszedł do Handlu W in i 
koirakiego. (4763.)
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> A. F. MULLERA
)  - m 7 W  P K I V X ^ X C . S m J A ^
> przygotow ała zapas Papierosów  z T ytoniu  z roku  1 8 6 4 , odznaczające się szczególnie przyjem nym  zapachem  i sma

kiem , a m ianowicie Bafra, Samson, Turcfort i Dubee średni, w cenie n a  Królestw o P o lsk ie , po rs. ^

I
1 kop: 50 za  lo o  sztuk.

Skład Główny u J .  R O S E U B Ł I M ,  
ulica Senatorska  N er 4 7 iB .—F ilja  Sk ładu  róg Śto-Krzyzkiej i Nowego-Światu N er 1 2 4 6 . (4847.)

Prawdziwe Ziarna zdrowia,
Dra Franek.

Są to p igu łk i czyszczące; jed y n e  lekarstw o tego rodzaju  
upow ażnione we F ran c ji. Od 70 la t posiada powszechne we 
F ra n c ji  uznanie  jak o  na jsku teczn iejsze  z lekarstw  czyszczą
cych. Zażyw a się dowolnie na  czczo lub p o jed zen iu . M eto
d a  użycia dołączona je s t  do każdego pudełka.

W  P ary żu  w A ptece P an a  L eroy  n a  ulicy Neuve St. A ugu
s tin  45, w W arszaw ie w Składach M aterjahA ptecz: (8117.)
^OOCOOOCOOOCOOOOOOOOOOClOO OOOOOOOOOCCOO

Drzewka A H A C  J O W E i H A  
S 5 Ł T A W O W E  są do sprzedauia.j 

JgdSSySsSn*- Bliższa wiadomość w Księgarni S. Or-'® 
©gelbranda, przy ulicv Bednarskiej, dom własny. — a 
$ Tamże są. różne Ł O K . A Ł E  do najęcia od SgoJ 
jjjana r. b. (5,207.) g
ęoooooooooocooooo oooooccooooococooooot®

M am honor polecić się Szanownej Publiczności, 
i zjednać sobie względy J J W W . Panów  tak  w W a r

szawie ja k  i z prowincji, k tó rzy  mię j u ż  raczy l i  zaszczycać 
swem zaufaniem  w pow ierzaniu obstalunków , pokładam  n a 
dzie ję , że i nadal mię zaszczycać raczą; bowiem po mej 
nieobecności w W arszaw ie, gdzie poprzednio m iałem  Z ak ład  
wyrobów kraw ieckich, otw orzyłem  takow y z dniem  dzisiej
szym napow rót i przyjm ow ać będę wszelkie obsta lunk i za 
najn iższą  cenę, stosując się do obecnej stagnacji czasu. J e 
żeli z C esarstw a to  sposobem  expedycyjnym  przyjm ować i 
odsełać  będę, a  mianowicie: z G ubernji Podolskiej, Ż y to 
m ierskiej, G rodzieńskiej, W ileńskiej, z Powiatów B rzesk ie
go, K obrzyńskiego, Prużańskiego, Słonim skiego i t. d., k tó 
rych m iara  ju ż  mi wiadoma czyli zapisana, bo mię ju ż  raczy
li  zaszczycać swemi względami. W ogóle zatem  JJWW. P a 
nom i Szanownej Publiczności s ta rać  się będę sku tk iem  wy
pracow ać obstalunków  z gustownością zadosyć uczynić za 
cenę następu jącą: T u żu rk i wizytki z H iszpańskim  atłasem  
od rs. 12 do 20  Żakiety , m arynark i od rs. 10 do 18 , o k ry 
cia, saki od rs. 12  do 20, zaś z jedw abną podszewką n astą 
pi dop łata , wszelkie zatem  roboty bez mego d odatku  i bez 
m ateą ja łu  przyjm ować będę za cenę n astęp u jącą  T użurk i 
w izytki za czystą tylko robotę rs. 3 kop. 75, Ż akiety , M a
ry nark i, Z antele za rs  3. Z resztą  wszelką robotę  kraw iec
ką  ja k  m oże być za  na jn iższą cenę. Polegając na posiada
n iu  zaufania, dodać tylko mogę, iż n a  akuratnośc i mojej za 
wiedzionym  n ie  zostan ie.—Z ak ład  otw orzyłem  pod N r 167 
przy  ulicy Nowomiejskiej róg ulicy Podw ala obok Paulinów  
tam  gdzie P an  L eon  K rupecki m a Skład  H erbaty. (5183).

Są do sprzedania  jp y r ^

Garnitury Mahoniowe, U Jjt
pokry te  adam aszkiem  w ełnianym , o- 

raz  rypsem  i w płótnie. Są Kozety, Fo tele , N apoleonki ca
łe  k ry te , Sofy jesionowe w cera tę  i adam aszkiem  k ry te , 
o raz  innych M ebli dostać m ożna Przyjm ują się w szelkie 
obsta lunki ta k  na  Meble ja k  i roboty  T apicersk ie , po ce 
nach um iarkow anych, przy ulicy Ś to-K rzyzkiej i róg Szkol
nej pod Nrern 1328 , tam  gdzie b u d u ją , wchód od ulicy 
Szkolnej do T ap ice ra  —W ładysław Hertel. (4283.)

Mięso Baranie,
zacznie się sprzedaw ać w Dworze Gościnnym za Ż elazną 
B ram ą, w głównem wejściu u R zeźn ika F ran c iszk a  S ław iń
skiego od dnia dzisiejszego, a  to  z baranów  tuczonych , o 
czem ma sobie za  obowiązek Szanowną Publiczność zaw iado
mić (smakoszów). (5121).a v s w w v v s s v B w i i_____ r_

Skład Wyrobów Krajowych 
J. W0R0WSK1EC0,

iw W arszaw ie od placu T eatra lnego  przy ulicy W ierzbo-J 
wej, w domu znanym  pod nazw ą P etyskusa , dziś W .j 
Brunwej N er 4 7 3 b, nowy 17; m a zaszczyt zawiadomić" 

g S zan o w n ą  Publiczność, iż dostać m ożna rozm aitych j 
' t ł l u n i H N z k ó w  na M eble, z własnej F ab ry k i we wsii 
jLipkowie pod W arszaw ą istn ie jącej; jak iem i są: A « la -«  
i m a s z k i  pół-w ełniane, czysto-w ełniane, p ó ł jed w ab n e ,l 
jczysto-jedw abne, K y p s y  pó ł-w ełn iane i m ięszane z je-ś 
jdwabiem w pasy, V e l e t i r  d ’l l t r e c h  w najlepszym ^ 
igatunku, Materje powozowe, Sem-rty i kołdryl 
p ó ł-w ełn iane  i ro zm aite  R ypsow e z jedw abiem , do kra-K 
ijania na  łokcie, oraz doskonałe H ł o a i e t i i i i e e  na ! 
Meble, celujące ju ż  od la t 25, jak iem i są jeszcze i dzi ■

„ siaj. F ab ry k a  ta  od ty lu  la t  istn ie jąca, jakko lw iek  ze| 
i ’W e j renom y znana, m a sobie jed n a k  za obowiazek.j 
^p rzy p o m in ać  się czasami J JW W . i W  W . Panom , aby ją 
jCswemi względami przez uwagę na  przem ysł k ra jow y, jak  
^■dawniej tak  i te raz  zaszczycać raczyli. (Nr 4,792).

. u a a a a i M *
je s t  do sprzedania, w dobrach W iązow na za  ro g a tk ą  G ro
chowską 17 w iorst; obejm ująca ziem i włók 2 (około 30 dzie- 
siatin). ^Bliższą wiadomość o tejże  powziąść m ożna w R e 
dakcji K urjera  W arszaw skiego. — (4896.)

| z  większych C M * K « H \ I  i K A F F I
^ A E H « I I  w Królestwie, któryby pod względemij 
^technicznym i administracyjnym zupełnie był doi

Stej posady wykwalifikowanym. O bliższych szcze-5 
półach dowiedzieć się można, w Kantorze domu 
^Handlowego Stanisława Lesser, przy ulicy Miodo-* 

Iwej pod N rem  490/1  między 2gą a 4tą po połu S 
|d ni u. (5004).

x x k k k i o a d i

|  8 korcy Koniczyny Czerwonej, C
0  pogodnie zebranej, świeżej, dobrze oczyszczonej, jes t X
> do sprzedan ia  razem  lub częściow o, w H andlu L E O - #  

NA RDA KO W A L EW SK IE G O , na K rakow skiem -Przed- J  
J ł  m ieściu N er 445. (4714.) ^

* * * * * * * * * *



Ir PP. GTOMAULT et C- A p te k a rz y  -w PARYŻU]
SYROP CHRZANOWY Z  I0DEM
SKUTECZNIESZY ŚRODEK OD 

TRANU WIELORYBIEGO
Doświadczenia najznaaomnszycn leaarzy w szpicamcu pa- 

ryzkich i innych, dziesięć lat powodzenia, rozbiór chemicz
ny dokonany przez mających sławę europejską chemików, 
a  szczególnie przez uczonego Professora Kleczyóskiego 
w W iednia, dowiodły, że jedynie w Tranie jod znajduje się 
w tak  szczęśliwej i dogodnej kombinacji, jak  w Syropie 
Chrzanowym z Jodu. .

Przygotowany z roślin anti-skorbutycznych, których nieo
cenione własności leczebne wszystkim są zuane, stanowi on 
niezawodny środek w słabościach lymfatycznych, skrofulicz
nych pigmowych i syfilitycznych. Lekarze przepisują go za
wsze z porządanym skntkiem dzieciom szczególniej skłon
nym do nabrzmiewania gruczołów na szyi lub do odchodze
nia m aterji z głowy, nosa i uszów.

Osoby dotknięte słabością piersiową, a nie mogące znieść 
Tranu, mogą bardzo skutecznie zastąpić go Syropem Chrza
nowym z jodu. Środek ten również pożytecznie działa we 
wszelkich słabościach naskurnych i wyrzutach; posiada w ła
sności przeczyszczające krew w wysokim stopniu.

Dostać można w głównych Aptekach Cesarstwa i Króle- 
stwa. ..........................
j c w » o c c » c c c o « * » ^ o ^ ; 0

8 W Dominium PO R Ę B -4  PrzY Stacj '  Kolei ZelaznejO 
£ X a w l e r r i e ,  są do wydzierżawienia dwie P r y s z e r - »  
n n l e  z należącym do takowych p o l e - <
O w y  (Hohófen Etablissements mit zugetóriger Em aitlir-0 
i  Anstalt). Egzystująca tamże F a b r y k a  b u d o w y  J) 
a m a e h i n ,  zostaje zwiniętą i wszystkie z niej pocho-e> 
^dzące Maszyny, na sprzedaż wystawionfe.— Bliższą wia-S} 
Sdomość udzieli Bióro Administracji, Administracja DóbrX 
fi Hrabiego Schalfgolsch Baron v. Buddenbrock. (5,036.) 8
Ó OOO^oOOOTOOOOOOOjOOOOOOOOOOOOf

W dobrach Stromiec, o milę od mia
sta Białobrzeg a dwie mile od miasta ̂
W arki położonych, jes t do wydzierżawie
nia na czas dłuższy od Igo Lipca 1 8 6 6  r.

Folwark 250 morgów
rozległości zawierający, wraz z Gorzelnią, Tartakiem  i Mły
nem parowym. Dzierżawca począwszy od Igo Lipca 186* 
r. będzie mógł wraz z folwarkiem zadzierżawić propinację 
wiejską w całych dobrach istniejącą. O warunkach dowie
dzieć się można na miejscu u Rządcy Dóbr, albo przy uli
cy Mazowieckiej w domu Napolskiego, pod Nrem 2. (3965.)s>u a.®
przy ulicy Leszno pod Nrem 699 położony, je s t do sprze
dania w całości lub cząściowo. Wiadomość w Handlu Jana  
Riedel przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nrem 477b.

(5009.)
Są do sprzedania zupełnie nieużywane:

1 garnitur Mundurowy i 2 Surdutowe,
formy Intendantskiej, roboty pierwszego Krawca Kijowskie
go Kompancewa, po zniżonej cenie. Zapytać w Magazynie 
P. Raczyńskiego na Krakowskiem-Przedmieściu w domu 
pod Nrem 433. (5033.)

F ABRYKA 
Pieców i Kominków Porcelanowych,

za Rogatką Jerozolimską przy szosse pod Nrem 307la . 
Przygotowawszy znaczny zapas Pieców Berlińskich, gład
kich, kwadratelowych i okrągłych, z ozdobnemi ornam enta
mi. Podejmuje się wraz z ludźmi obstalunków i stawiania 
Pieców. Prócz tego Fabryki te  ze szlamarniami, z gliną wy- 
szlamowaną, Z dwoma domami murowanemi, z cegielniami 
i ze wszystkiemi przyborami, z gliną naszychtowaną na wy- 
robek Cegły około półtora miljona, z gruntem około łokci 
kwadratowych 3 7 0 ,0 0 0 , mogą być sprzedane całkiem lnb 
częściami, z wolnością pozostawienia przy gruncie ’/ 3 czę
ści szacunku. Mogą być wydzierżawione na lat trzy; mogą 
być częściami na składy rozsprzedane. Nadto znajduje się 
pod Nrem 1188 Dom o jednym piętrze, masiw murowany 
przed dwoma laty, do sprzedania za przystępną cenę. Mo
żna zgłosić się o to do Właściciela pod N r 1 618r do mie
szkania pod Nr 2 , każdego dnia po południu od godziny 3 
do 6 ej. (4928).

> Zaraz do wynajęcia:
g D n a  P o k o f e  I bwcl*,,4a! w domu pod Nrem 
\  2 2 3 9  przy ulicy Nalewki, na parterze w oficynie. 
m (5189.'

SIODŁcT  Damskie,
z wszelkiemi rekwizytami, jakie są potrzebne do konnej 
jazdy, bardzo w dobrym stanie, za nader przystępną cenę, 
jes t do sprzedania' przy ulicy Szpitalnej, w domu Stolarza 
Angiersztejna Ner 1355H, gdzie Stróż miejscowy wskaże, 
lub w mieszkaniu N er 1. (5192.)

X  Przy ulicy Długiej Nro 575, wprost Nalewek, f f  
r -d o  wynajęcia od Śgo Jana, ^

> SKLEP z PAKAMEREM. i
^  Wiadomość u w łaściciela domu. (5049) ^

S z a l  s z a r y ,
w drobne kratki, zginął z dorożki w zeszłą Sobotę. Zna
lazca zechce zwrócić takowy za nagrodą Rubla, do Zakła
du Fotograficznego Wgo Bajera. — (5191.)

Doniesienie korzystne!
W nowo-wybudowanym domu Ner 1393 przy ulicy M ar

szałkowskiej, wprost Wodociągu, są Sklepy z pakam era
mi lub mieszkaniem do wynajęcia od Śgo Jana. Dla życzą
cych sobie interesantów, mogą być wynajęte pojedynczo lub 
w połączeniu, stosownie do jakiego procederu użyte, w pun
kcie bardzo korzystnym najwięcej handlowym.—Wiadomość 
u Stróża Ludwika tegoż domu. (5038.)

Summa rs. 5,000,
potrzebna je s t do wypożyczenia, na lszy Nu - 8  

0  mer Hipoteki dwóch Domów, położonych przy®
ojednej z pryncypalnych ulic, na Śty Jan  1 866 r ,  bez po -a  
Cśrednictwa osób trzecich. — Wiadomość u W łaścicielki!) 
ędomu pod Nrem 1250, przy ulicy Nowy-Świat. (5195.) p

Fortepjan o 6u oktawach,
bardzo dobry dla początkujących, jes t do sprze
dania za rs. 45, pod Nrem 6i4ef ulica Niecała, 

w mieszkaniu pod Nrem 8 w offićynie na 2em piętrze; stróż 
miejscowy doprowadzi. — (5042.)

DWA DOMY,
przy ulicy Ogrodowej N r 8 8 1  i 882, pierwszy 
arszynów 2,980 (łokci 3,600), drugi arszynów 

5,120 (łokci 6,400) są do sprzedania z wolnej ręki, każdego 
czasu. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr 760.—Tam
że je s t potrzebny O G K O IF W IH L  na wieś dwie mile od 
Warszawy, Kawaler. — (5039.)

Cegieł 200,000
wyrobu zeszłorocznego, z odstawą zaraz do Warszawy, jest 
na sprzedaż w dobrach Okęcin za rogatkami Jerozolimskie
mu Wiadomość: ulica Mazowiecka Nr 1346 lit: c. (50»7.)
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W  d n iu  15 (27) K w ie tn ia  1866  r. o godzin ie  10 
ran o , sp rz e d a n e  z o s ta n ą  SJoBirsł Z iem skie  
Z u b k i m ałe , L it. a , b, w O k ręg u  R aw skim , G u b er-  
n ji W arsz aw sk ie j po ło żo n e . W ad ju m  rs . 8 0 0 . L ic y 

ta c ja  zac z n ie  się  od  sum m y r s r .  2823.
W  dn iu  18 (30) K w ie tn ia  1866 r. o godzin ie  1 dej ran o  

sp rz e d a n ą  z o s ta n ie  N ieruchom ość N r  2691 w W arsz aw ie , n a 
ro ż n ie  p rzy  u licy  B e d n a rsk ie j i F u rm a ń sk ie j po ło żo n a . V a- 
d ju m  rs . 1 2 0 0 . L ic y ta c ja  zaczn ie  się  od  sum m y rs . 1 0 ; 614 
kop . 85.

W  d n iu  19 K w ie tn ia  (1 M aja) 1866  r . o go d z in ie  10 ran o , 
sp rz e d a n ą  z o s ta n ie  N ieru ch o m o ść  N r  154 5 w W a rsz a w ie  
p rz y  u licy  C hm ielnej p o ło żo n a . Y ad ju m  rs . 20 0 0 . L ic y ta c ja  
zacz n ie  się  od sum m y rs. 2 0 ,6 3 6 .k o p . 12,y3 .

W  d n iu  2 2  K w ie tn ia  (4 M aja) 1866  r . o godzin ie  10  r a 
no  sp rz e d a n ą  z o s ta n ie  N ieru ch o m o ść  N r 3 0 0 0 a  w W a rs z a 
w ie p rzy  u licy  C z ern iakow sk ie j p o ło żo n a . V ad ju m  rs. 1 0 0 0 . 
L ic y ta c ja  zaczn ie  się  od sum m y rs . 6263 ko p . 34 i pół. 
W s z y s tk ie  sp rz e d a ż e  o d b ę d ą  się  w w ydzia le  I  T ry b u n a łu  
C yw ilnego w W arsz aw ie  pod  N r 549. W iadom ość zaś  po- 
w ziąść m o żn a  w  K a n c e la rji P isa rz a  T ry b u n a łu  W y d z ia łu  I, 
o ra z  u  p o d p isan eg o  A d w o k ata , w W a rsz a w ie  p o d  N r  1775, 
p rz y  u licy  Ś to -J e rsk ie j z a m ie sz k a łe g o .— Teodor Łącki, 
A d w o k at. (Dz. W ar.)

; Nieruchomość Ner 1110,1111 i 1112,
o b e jm u jąca  B ro w a r  p iw ny , p rzy  ro g u  u licy  W ali-  
ców  i C e g la n e j, w W arsz aw ie  p o ło ż o n a , m ająca  

g ru n tu  ło k c i k w ad ra to w y ch  23,171 , sp rz e d a n ą  z o s ta n ie  w  d ro 
d ze  p rzym uszonego  w y w łaszczen ia  w T ry b u n a le  Cywilnym  
w W a rsz a w ie , pod  N rem  549 p rzy  u licy  D łu g ie j, d n ia  \Vgo 
K w ie tn ia  r. b ., o go d z in ie  lOej z ra n a . W a ru n k i p rz e jrz e ć  
m o żn a  u  P is a r z a  teg o ż  T ry b u n a łu ,  lu b  u  Jó z e fa  M oszyń
sk iego  M ecen asa , w W a rsz aw ie  p rz y  u licy  M iodow ej p o d  
N re m  490/1 m ieszkającego . Y ad ju m  j e s t  w ym agalne  rs . 1500. 
L ic y ta c ja  zacz n ie  s ię  od sum m y rs . 30,700. (4820.)

W A P I A A T l |

m it N r  1674 p rz y  u licy  M okotow skiej 
scow ego s tró ż a . — (5031.)

■ ^ Bmami

L c K u l Z b  Z J J d l l n l l J c j  S I C  U n i a  p U W O n Ł t U U l C j  Z J u i i .  w

n a jd z ie ln ie jsz y m  śro d k ie m  na słabości p lersiow e- 
guehuty i inne c ierp ien ia  p łu c  i naczyń #«*- 
dechawycli. P rz y jem n eg o  sm a k u  i byna jm n ie j n ie sz k o 
dliw y s k u tk u je  w yb o rn ie  ta k  u  d o ro sły ch  osób j a k  i u  dz iec i 
w najupurezywHzyin kaszlu , katarze, gry
pie, k ok lu szu  i rozdrażnien iu  p iersi.

D o s ta ć  m o żn a  w g łów nych  A p te k a c h  C e sa rs tw a  i K ró 
le s tw a . (19650.)

PASTYLKI PIERSIOWE.
Z e so k u  g ło w ias te j S a ła ty  i lau ro w y ch  liści, są  to  w ybor

n e  C u k ie rk i z ło ż o n e  z dw óch  su b s ta n c ji z n an y ch  w m edycy
n ie  ze  sw ych w łasn o śc i ła g o d zący c h  i u śm ie rza jący c h  s k u 
te c z n ie  k a s z le , ro z ją trz e n ie  w p ie rs ia c h , k a ta ry  u p o rczy w e1 
C u k ie rk i  te  łą c z n ie  z S y ro p e m  z N a d fo sfo ran u  W ap n a , u ż y 
w a ją  s ię  d la  u śm ie rz e n ia  m ocnego k a sz lu  po łączo n eg o  z o d -  
•p luw aniem  i k o k lu sz em . D o s ta ć  m o ż n a  w e w szy stk ich  A p te 
k a c h  C e sa rs tw a  i K ró le s tw a . (19,642).

J A I  G Ę B I C K I ,
b y ły  L e k a rz  W o jsk o w y , p o sia d a  Sposób Leczenia  
F lu k sji i Stólu *ębó»v, a  to  w p a rę  m in u t b e z  p o 
w ro tn ie ; m iesz k a  p rz y  u licy  W sp ó ln e j, dom  W go G u to w 
sk iego  N er 1637 , m ie sz k a n ia  N e r  1 6 .— Z a s ta ć  go m o żn a  
z ran a  do lOej, a po p o łu d n iu  od 3eJ do 
w ieezora . (17348.)

Powóz nowego fasonu,
n a  c z te ry  osoby, m ało  uży w an y , tu d z ie ż  H A -  
BET&A, p o d ró żn a , są  do sp rz e d a n ia  w do- 
_ —  ..ii™  — i,i«; W iad o m o ść  u  m ie j-

Syrop Chiny z żelazem,
P a n  G rim au lt e t  Com p. fa rm a c e u t w P a ry ż u , u rzeczy w i
s tn i ł  je d n o  z  n a jp o ż ą d a ń sz y c h  z a d a ń  le k a rsk ic h , a  je s t  n im  
połączen ie C hiny  z że laze m  n iep o d leg łe  ro zk ład o w i i 
n a d to  sm ak u  p rzy jem n eg o . S y rop  te n , w w ielk iej ilośc i 
w N iem czech  uży w an y , o d d an o  pod  ro z b ió r  P a n u  P ro fe s o 
row i HJeczyńskieniu; a  te n  w d z ie n n ik u  w iedeńsk im  
„M e d iz in isc h e  W o c h e n sc h r ift“  z d n ia  14 P a ź d z ie rn ik a  r . b 
w y ra ż a  się o n im  w sposób n a s tę p u ją c y :

„ P a n  G rim au  t, w p o łą c z e n iu  ze  so b ą  czy sty ch  le k a rs tw  
a  w ybornych , b y ł w tern  od  in n y ch  szczęśliw szym , że  n ie m i 
o b w in ię te  n ie jak o  że lazo , p rócz  sm a k u  p rzy jem nego , m a  j e 
szcze  i to  do sieb ie , że  p rzech o d z i w k rew  d a lek o  p rę d z e j, 
an iż e li  w szelk ie  in n e  p r e p a ra ta  że la z a , ja k ie  zw ykle aż  d o 
tą d  po A p te k a c h  p rzy go tow yw ano .11

„ S y ro p  ż e le z is ty  P a n a  G rim au lt, j e s t  je d n y m  z p r e p a r a 
tó w  fa rm ac eu ty czn y ch  n a jtra fn ie j p rz y rz ą d z o n y m  le k a rs tw e m  
że lez is tem , śc iśle  naukow em , a  rozw iązu jacem  zu p e łn ie  z a 
d an ie : ja k im b y  spo so b em  u d z ie la ć  ż e la z a  w raz  z ch in ą  w sp o 
sób  p ro s ty , a  je d n a k  p rzy jem n y  i n ie  r a ż ą c y  i te rn  zad o - 
w oln ić  k a ż d e g o .11

(P odp isano) W in cen ty  K l e c z y ń s k i ,  P rz y się g ły  Sądów  
W ie d e ń sk ic h , C hem ik  S z p ita la  Je g o  C. K r. M ości w W ie 
dn iu  i C hem ii P ro fesso r. .(19 ,646).

Folwark do sprzedania,
za w ie ra jący  w łó k  10  m ia ry  n o w opo lsk ie j, w kt<’>- 
r e j to  p o w ie rz c h n i, z u a jd u je  się  w łóka łą k i, 

z obsiew am i, b u d o w la m i, in w en ta rzem  żyw ym  i m artw ym , 
o ra z  p ro p in ac ją . P o ło żo n y  o 8 mil od W arszaw y , w g leb ie  
d o b re j, je s t  do sp rz e d a n ia  z w olnej r ę k i .— W iadom ość p rzy  
u licy  E le k to ra ln e j  N er 794a, w H a n d lu  W in  i K o rzen i T y 
m ińsk iego . (4718.)

P o trz e b n e  je s t  M I E S iE K A A N iT E  od  f 
Śgo J a n a  w ś ro d k u  m ia s ta  n a  lm  p ię trz e  
od  f ro n tu  za  cenę  do 600 rs . M ający  t a 
kow e do w y n ajęc ia , ra c z ą  n a d e s ła ć  w iad o 
m ość  do. W . Je w ieck ieg o , p rz y  u licy  R y m a rsk ie j w do m u
P . Flatau. (780).

rajw J e s t  do sp rzed a n ia :

fl°w y Faeton dwu-osobowy,
n a  buk o w y ch  k o ła c h , P e te r s b u r s k ie j  ro b o ty , 

p rzy  u licy  C h m ielnej w dom u J W g °  R etrow  pod  N rem  1527.

F a H ^ E ’W S ir 'G a zo ^  ck *
|  APTEKARZA KARPIŃSKIEGO, f
§ ulica Elektoralna w Warszawie. %
a , W y ra b ia  I V o d e  S o d o w ą ,  S o ł c c s ^ ą b ą ,  Ł i m o - J f  
Y n a d y  g a z o w e ,  W o d y  m i n e r a l n e  ta k  w b u - m
H te lb a c h  ja k  w S yfonach , p o s ia d a  zn aczn e  z a p  .sy  i s p r z e - j  
* d a j e  n a  f laszk i S y r o p y  *»« W ó d  gazowych,
" s z c z e g ó ln ie j  M alinow y i C ytrynow y. W  W a rsz a w ie  s t o - m  
Lsow nie do w sk azanych  adresów , o d sy ła  o b sta lo w an e  W o - j  
f dy ta k  P P . K upcom  ja k  O sobom  p ry w a tn y m , rów n ież  
|w y s y ła  ie  s ta ra n n ie  o p ak o w an e  n a  p ro w in c ję .  W s z y s t k i e j  
f  w vrobv  p o ch odzące  z te j  F a b ry k i ,  o p a trz o n e  są  t i r m ą g /  
F w y p a lo n ą  z obydw óch s tro n  k o rk a  i n a  cechę  tę  u p r a - j h  
I s z a m  zw racać  uw agę. W  k o ń cu  n ad m ien iam , że  po jm u- M  
Fję k o n k u re n c ję  je d y n ie  w d o b ro c i p ro d u k tu  i a k u r a tn e jm  
k expedycji, i ż e  n a  te j d ro d z e  d o ło żę  w szelk ich  u s iło w ań , j  
[ b y  spełnić p rz y ję ty  n a  sie b ie  obow iązek . m

D n ia  lo g o  b . m-, zg in ą ł

Pies, z gatunku (Levrette),
k to  go odprow adzi n a  u licę  W s p ó ln ą  pod  N et 

1590, m ie sz k a n ia  N r  2, o trz y m a  n ag ro d y  r s .  3 .— T a m ż e  je s t  
do sp rz e d a n ia  Fortepjan, z a  u m ia rk o w an ą . (5194.)

W  D r u k a m i  K u r je ra  W a rsz a w sk ie g o . — Z a  p o zw olen iem  C e n zu ry  R ząd o w ej.


